
www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOVATOR gama reforzada MODELOS ESROT105Z-ESROT125Z-ESROT135Z-ESROT150Z-ESROT180Z
CAPÍTULO 7

Despieces

14



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOVATOR gama reforzada MODELOS ESROT105Z-ESROT125Z-ESROT135Z-ESROT150Z-ESROT180Z

NÚMERO Nº PIEZA NOMBRE DE LA PIEZA REFERENCIA UNID.

01--01 803140004 CONJUNTO CAJA ENGRANAJES (90) ESROTP090-101 1

01--02 803150003 CONJUNTO CAJA ENGRANAJES (100) ESROTP100-101 1

01--03 803160002 CONJUNTO CAJA ENGRANAJES (105) ESROTP105-101 1

01--04 803170002 CONJUNTO CAJA ENGRANAJES (125) ESROTP125-101 1

01--05 803180002 CONJUNTO CAJA ENGRANAJES (135) ESROTP135-101 1

01--06 803190150 CONJUNTO CAJA ENGRANAJES (150) ESROTP150-101 1

01--07 803220002 CONJUNTO CAJA ENGRANAJES (180) ESROTP180-101 1

01--08 803230004 CONJUNTO CAJA ENGRANAJES (180 CANADA) ESROTP180-101C 1

01--09 803140008 CONJUNTO CAJA ENGRANAJES (125)VERSION A ESROTP125-101A 1

01--10 803140009 CONJUNTO CAJA ENGRANAJES (135)VERSION A ESROTP135-101A 1

01--11 803140010 CONJUNTO CAJA ENGRANAJES (150)VERSION A ESROTP150-101A 1

01--12 803220003 CONJUNTO CAJA ENGRANAJES (180)VERSION A ESROTP180-101A 1

2 703190207 ENGRANAJE SUPERIOR ESROTP-102 1

3 703190206 ENGRANAJE MEDIO ESROTP-103 1

4 703190205 ENGRANAJE INFERIOR ESROTP-104 1

5 703190183 JUNTA GOMA TAPA  ENGRANAJES ESROTP-105 1

6 803190159 TAPA ENGRANAJES ESROTP-106 1

7 703190235 TUERCA HEXAGONAL M30X1.5 ESROTP-107 3

8 506050068 ARANDELA TUERCA ESROTP-108 3

9 511022614 RODAMIENTO 6208 ESROTP-109 2

10 506060191 GRUPILLA 80 ESROTP-110 1

11 510013218 JUNTA TORICA 28X3.55 ESROTP-111 1

12--1 803140001 EJE CUCHILLA  90Z ESROTP090-112 1

12--2 803150002 EJE CUCHILLA  100Z ESROTP100-112 1

12--3 803160003 EJE CUCHILLA  105Z ESROTP105-112 1

12--4 803170004 EJE CUCHILLA  125Z ESROTP125-112 1

12--5 803180005 EJE CUCHILLA  135Z ESROTP135-112 1

12--6 803190006 EJE CUCHILLA  150Z ESROTP150-112 1

12--7 803200007 EJE CUCHILLA  160Z ESROTP160-112 1

12--8 803210239 EJE CUCHILLA  170Z ESROTP170-112 1

12--9 803220008 EJE CUCHILLA  180Z ESROTP180-112 1

13 803190120 APOYO ESROTP-113 1

14 703140007 PASADOR  DE APOYO ESROTP-114 1

15--01 803190102 PIEZA COLGANTE DERECHA 150Z ESROTP150-115 1

15--02 803220103 PIEZA COLGANTE DERECHA 160 180Z ESROTP180-115 1

16--01 703190139 PIEZA COLGANTE CENTRAL 90-150Z ESROTP150-116 1

16--02 703220141 PIEZA COLGANTE CENTRAL 160 180Z ESROTP180-116 1

17 703400179 PASADOR  ESROTP-117 2

18 501011113 TORNILLO M10X30 ESROTP-118 25

19 501010763 TORNILLO M12X100 ESROTP-119 1

20 501010778 TORNILLO M16X55 ESROTP-120 6

21--01 803190111 PIEZA COLGANTE IZDA 90-150Z ESROT150P-121 1

21--02 803220112 PIEZA COLGANTE IZDA 90-150Z ESROT180P-121 1

15



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOVATOR gama reforzada MODELOS ESROT105Z-ESROT125Z-ESROT135Z-ESROT150Z-ESROT180Z

22 506010059 ARANDELA PLANA 16 ESROTP-122 6

23 506030039 ARANDELA AUTOBLOCANTE  16 ESROTP-123 6

24 503010049 TUERCA HEXAGONAL M16 ESROTP-124 6

25 703140006 ESPACIADOR ESROTP-125 1

26 501011126 TORNILLO M12X30 ESROTP-126 9

27 703140005 ARANDELA SEGURIDAD ESROTP-127 1

28 511022652 RODAMIENTO 6306 ESROTP-128 1

29 501011858 JUNTA TORICA M12X1.25X35 ESROTP-129 12

30 510020427 SELLO TIPO FB 35X62X12 ESROTP-130 1

31--01 703190126 CUCHILLA IZQUIERDA ESROTP-131 12

31--02 703190126 CUCHILLA IZQUIERDA ESROTP-131 15

31--03 703190126 CUCHILLA IZQUIERDA ESROTP-131 18

31--04 703190126 CUCHILLA IZQUIERDA ESROTP-131 21

31--05 703190126 CUCHILLA IZQUIERDA ESROTP-131 24

32-1 703190125 CUCHILLA IZQUIERDA ESROTP-131 12

32-2 703190125 CUCHILLA DERECHA ESROTP-132 15

32-3 703190125 CUCHILLA DERECHA ESROTP-132 18

32-4 703190125 CUCHILLA DERECHA ESROTP-132 21

32-5 703190125 CUCHILLA DERECHA ESROTP-132 24

33-1 803140003 PLACA LATERAL DERECHA ESROT090P-133 1

33-2 803190051 PLACA LATERAL DERECHA ESROT150P-133 1

33-3 803230001 PLACA LATERAL DERECHA ESROT150P-133A 1

33-4 806560002 PLACA LATERAL DERECHA ESROT150P-133T 1

34 803190127 TAPA RODAMIENTO LATERAL ESROTP-134 1

35 503010047 TUERCA HEXAGONAL M12 ESROTP-135 15

36 506030037 ARANDELA AUTOBLOCANTE  12 ESROTP-136 27

37 501011125 TORNILLO M12X25 ESROTP-137 4

38 803190048 PATIN ESROTP-138 2

39 501011128 TORNILLO M12X40 ESROTP-139 4

40 703190124 PLACA DE AJUSTE ESROTP-140 2

41 506010056 ARANDELA PLANA 10 ESROTP-141 4

42 501011141 TORNILLO M14X35 ESROTP-142 10

43 506010058 ARANDELA PLANA 14 ESROTP-143 12

44 506030038 ARANDELA AUTOBLOCANTE  14 ESROTP-144 13

45 503010048 TUERCA HEXAGONAL M14 ESROTP-145 9

46 501011111 TORNILLO M10X20 ESROTP-146 18

47 506030036 ARANDELA AUTOBLOCANTE  10 ESROTP-147 42

48 803190201 CUBIERTA EJE CAJA CAMBIOS ESROTP-148 1

49 703190230 PLACA SOPORTE  EN  V ESROTP-149 2

50 703190143 SOPORTE EN V ESROTP-150 2

51 501011143 TORNILLO M14X45 ESROTP-151 4

52 506010057 ARANDELA PLANA 12 ESROTP-152 6

53 508050061 PASADOR ESROTP-153 3

NÚMERO Nº PIEZA NOMBRE DE LA PIEZA REFERENCIA UNID.

16



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOVATOR gama reforzada MODELOS ESROT105Z-ESROT125Z-ESROT135Z-ESROT150Z-ESROT180Z

54-1 703140130 EJE COMPUERTA (90-960) ESROTP090-154 1

54-2 703150131 EJE COMPUERTA（100-1060） ESROTP100-154 1

54-3 703160132 EJE COMPUERTA（105-1110） ESROTP105-154 1

54-4 703170133 EJE COMPUERTA（125-1310） ESROTP125-154 1

54-5 703180134 EJE COMPUERTA（135-1410） ESROTP135-154 1

54-6 703190135 EJE COMPUERTA（150-1560） ESROTP150-154 1

54-7 703200136 EJE COMPUERTA（160-1660） ESROTP160-154 1

54-8 703210137 EJE COMPUERTA（170-1760） ESROTP170-154 1

54-9 703220138 EJE COMPUERTA（180-1860） ESROTP180-154 1

55-1 803140022 PORTON TRASERO (90) ESROTP090-155 1

55-2 803150023 PORTON TRASERO (100) ESROTP100-155 1

55-3 803160024 PORTON TRASERO (105) ESROTP105-155 1

55-4 803170025 PORTON TRASERO (125) ESROTP125-155 1

55-5 803180026 PORTON TRASERO (135) ESROTP135-155 1

55-6 803190027 PORTON TRASERO (150) ESROTP150-155 1

55-7 803200028 PORTON TRASERO (160) ESROTP160-155 1

55-8 803210029 PORTON TRASERO (170) ESROTP170-155 1

55-9 803220030 PORTON TRASERO(180) ESROTP180-155 1

55-10 805730031 PORTON TRASERO (125) VERSION A ESROTP125-155A 1

55-11 805740032 PORTON TRASERO (135) VERSION A ESROTP135-155A 1

55-12 805750033 PORTON TRASERO (150) VERSION A ESROTP150-155A 1

55-13 805760034 PORTON TRASERO(180) VERSION A ESROTP180-155A 1

56 703190232 BISEL HEXAGONAL ESROTP-156 1

57 703340017 PASADOR R GRANDE ESROTP-157 2

58 503010763 HEXAGONO TUERCA FINA M12 ESROTP-158 2

59 703190231 PLACA AJUSTE PORTON TRASERO ESROTP-159 1

60 506010062 ARANDELA PLANA 22 ESROTP-160 4

61 703190234 ARANDELAS (DIAMETRO 35X100) ESROTP-161 2

62 703190233 MUELLE ESROTP-162 1

63 503010046 TUERCA HEXAGONAL M10 ESROTP-163 24

64-1 803140057 CUBIERTA SUPERIOR 90Z ESROTP090-164 1

64-2 803150058 CUBIERTA SUPERIOR 100Z ESROTP100-164 1

64-3 803160059 CUBIERTA SUPERIOR 105Z ESROTP105-164 1

64-4 803170060 CUBIERTA SUPERIOR 125Z ESROTP125-164 1

64-5 803180061 CUBIERTA SUPERIOR 135Z ESROTP135-164 1

64-6 803190062 CUBIERTA SUPERIOR 150Z ESROTP150-164 1

64-7 803200063 CUBIERTA SUPERIOR 160Z ESROTP160-164 1

64-8 803210064 CUBIERTA SUPERIOR 170Z ESROTP170-164 1

64-9 803220065 CUBIERTA SUPERIOR 180Z ESROTP180-164 1

64-10 805730066 CUBIERTA SUPERIOR 125Z VERSION A ESROTP125-164A 1

64-11 805740067 CUBIERTA SUPERIOR 135Z VERSION A ESROTP135-164A 1

64-12 805760069 CUBIERTA SUPERIOR 135Z VERSION A ESROTP180-164A 1

NÚMERO Nº PIEZA NOMBRE DE LA PIEZA REFERENCIA UNID.

17



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOVATOR gama reforzada MODELOS ESROT105Z-ESROT125Z-ESROT135Z-ESROT150Z-ESROT180Z

NÚMERO Nº PIEZA NOMBRE DE LA PIEZA REFERENCIA UNID.

803190004 CAJA DE ENGRABNAJES COMPLETA ESROTP-200 1

1 703190198 ARMAZON CAJA ENGRANAJES ESROTP-201 1

2 510020412 JUNTA TORICA 40X80X12 ESROTP-202 1

3 506060191 GRUPILLA 80 ESROTP-203 1

4 511016412 RODAMIENTO 30208 ESROTP-204 1

5 703190197 EJE DE ENTRADA ESROTP-205 1

42741 703190204 BISEL PIÑON 90-150 ESROTP-2061 1

42741 703190208 BISEL PIÑON 90-150 ESROTP-2062 1

42772 703210001 ENGRANAJE CONICO 160-180 ESROTP-2063 1

42772 703210002 ENGRANAJE CONICO 160-180 ESROTP-2064

7 511016493 RODAMIENTO 30311 ESROTP-207 1

8 511016492 RODAMIENTO 30310 ESROTP-208

9 506060203 GRUPILLA 110 ESROTP-209 1

10 706230018 TAPA 110X12 ESROTP-210 1

18



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOVATOR gama reforzada MODELOS ESROT105Z-ESROT125Z-ESROT135Z-ESROT150Z-ESROT180Z

NÚMERO Nº PIEZA NOMBRE DE LA PIEZA REFERENCIA UNID.

1 703190198 CAJA DE ENGRANAJES COMPLETA ESROTP-301 1
2--01 703140188 EJE TRANSMISION (90)(L504) ESROTP090-302 1

2--02 703150189 EJE TRANSMISION (100)(L537) ESROTP100-302 1

2--03 703160190 EJE TRANSMISION (105)(L554) ESROTP105-302 1

2--04 703170191 EJE TRANSMISION (125)(L620.5) ESROTP125-302 1

2--05 703180192 EJE TRANSMISION (135)(L656) ESROTP135-302 1

2--06 703190193 EJE TRANSMISION (150)(L706) ESROTP150-302 1

2--07 703220194 EJE TRANSMISION (160-180)(L806) ESROTP180-302 1

3--01 803140164 CUBIERTA EJE 90-316 ESROTP090-303 1

3--02 803150165 CUBIERTA EJE 100-349 ESROTP100-303 1

3--03 803160166 CUBIERTA EJE 105-366 ESROTP105-303 1

3--04 803170167 CUBIERTA EJE 125-432.5 ESROTP125-303 1

3--05 803180168 CUBIERTA EJE 135-468 ESROTP135-303 1

3--06 803190169 CUBIERTA EJE 150-518 ESROTP150-303 1

3--07 803220180 CUBIERTA EJE 160-180-618 ESROTP180-303 1

4 503010047 TUERCA HEXAGONAL M12 ESROTP-304 8

5 506030037 ARANDELA AUTOBLOCANTE  12 ESROTP-305 12

6 506010057 ARANDELA PLANA 12 ESROTP-306 4

7 510020383 JUNTA TORICA 40X70X12 ESROTP-307 1

8 511016490 RODAMIENTO 30308 ESROTP-308 1

09--01 803140006 EJE INTERMEDIO  (90-105) ESROTP090-309 1

09--02 803190153 EJE INTERMEDIO  (125-180) ESROTP150-309 1

10 501011127 TORNILLO M12X35 ESROTP-310 8

11 703190186 EJE ENGRANAJE MEDIO ESROTP-311 1

12 506060199 GRUPILLA 100 ESROTP-312 1

13 511022656 RODAMIENTO 6309 ESROTP-313 1

14 510020417 JUNTA TORICA 55X80X8 ESROTP-314 1

15 703190184 EJE III ESROTP-315 1

16 501011126 TORNILLO M12X30 ESROTP-316 4

19



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOVATOR gama reforzada MODELOS ESROT105Z-ESROT125Z-ESROT135Z-ESROT150Z-ESROT180Z

20

Política de garantía.

Todas nuestras máquinas están garantizadas por defectos de fabricación por doce (12) meses a partir del momento 
de la entrega. La sustitución durante la garantía está subordinada a la restitución de las piezas averiadas.

Para cualquier tema de reclamación en el período establecido, se deberá cumplimentar el archivo correspondiente de 
reclamación disponible en la página web www.amasoluciones.com, más la factura de compra del producto.

la garantía quedará anulada cuando se cumpla cualquiera de los siguientes casos:

	 · 	 Cuando se demuestre un mal funcionamiento imputable a causa de un error humano, o negligencia del usuario 
de la máquina.

	 · 	 Cuando se ultrapase el límite de uso de la máquina, ya sea por presión, caudal, peso, o revoluciones de la toma 
de fuerza.

	 · 	 Cuando durante las reparaciones se utilice piezas no originales de ZEPPELIN o que realice cualquier operación 
de mantenimiento o reparación en un servicio técnico no autorizado por ZEPPELIN.



www.zeppelinmaquinaria.es

ROTOVATOR gama reforzada MODELOS ESROT105Z-ESROT125Z-ESROT135Z-ESROT150Z-ESROT180Z

21



www.zeppelinmaquinaria.es


